## **Forum Beneficiale, Sive Quæstiones & Responsa Canonica**

Materiam De Beneficiis Universam Ex Beneficialistarum tam antiquorum,  
quàm recentiorum placitis complectentia. Opus methodo novâ, & clarâ in  
tres digestum Partes ... accuratè, ac copiosè instructae

De Vacatione, Amissione, Et Extinctione Beneficiarvm ...

**Leuren, Peter**

**Coloniæ Agrippinæ, 1704**

Index Accuratus Et Copiosus Rerum Omnia In Hac Tertia Parte  
Contentarvm.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-74494](#)

# INDEX

## ACCURATUS ET COPIOSUS RERUM OMNIUM IN HAC TERTIA PARTE CON- TENTARVM.

*Numerus Questionem significat; ubi duo sunt numeri, secundus paragraphum questionis indicat.*

### Abbas.

- Bbates, Piores, &c. resignantes comprehenduntur regula de infirmis. 396. 4  
Abbates & aliae dignitates in officiis non comprehenduntur nomine beneficiorum. 370. 4  
Abbataria monasterii exempli immediatae subjecti raptae resignatae in manibus suorum Conventualium, ut & iubecuta electio, est invalida. 393. 4  
Abbes non exempti recipere nequeunt resignations, etiam in Ecclesiis iis aliis subjectis constitutorum beneficiorum, & licet resignantes sine coram subdit, & beneficia regularia. 392. 1. & 2  
Secus tamen est, si beneficium regulare esset vere manuale, multoq; magis si esset mere claustrale seu religionis. 392. 2  
Abbates habentes jus instituendi in beneficis constitutis in Ecclesiis iis subjectis, dum ab iis instituti non administrant sine licentia diocesani, subjecti sunt episcopis. 392. 2  
Abbates similique Praelati, etiam non exempti, sunt Iudices ordinarii suorum Regularium in causis pertinentibus ad statuta regularia; possuntq; eos punire privative ad Episcopos. 392. 2  
Abbas non exemptus acquisit autorizare permutationem faciendam inter duos monachos suos de beneficiis ad suam collationem spectantibus. 392. 2  
Abbates similique Praelati exempti a jurisdictione Episcopi recipere possunt resignations; etiam factas permutationis gratia, beneficiorum constitutorum in Ecclesia locisque exemplis iis subjectis. 392. 4  
Abbates resignare non debent, nec possunt, nisi in manibus habentis potestatem instituendi Abbates similique Praelatos, & destituendi eosdem. 392. 1  
*Vide v. Abbatia.*  
Abbates, Piores &c. (quorum institutio non spectat ad Papam) habentes Superiorem potenter eos deponeat, in eius manibus resignare debent. 396. 2  
Abbates aliqui Praelati, soliti eligi a Capitulis monachorum vel Canonicorum, resignare nequeunt in eorum manibus. 396. 4 & 381. 4  
Abbas similique Praelatus in talium manibus resignans subditos suos absolvere nequit ab obedientia. 396. 4  
Abbates similique Praelati Regulares a suis electi consti-  
muntur ab Episcopo. 396. 5  
Resignare tamen hodie dicitur nequeunt coram Episcopo. 396. 5  
Olim ab Episcopo, in cuius dioecesi situm monasterium, de-  
ponebantur. 396. 5  
Abbas de jure communi poterat Episcopus dare Coadju-  
torem; quia & co remoto, tantisper constitutum admi-  
nistratorem. 396. 5  
Abbates tamen etiam tales hodie dicitur non posse  
videtur Episcopi. 396. 5  
Abbas monasteriorum diversarum dioecesum unitorum inter se que principaliter confirmari debet ab utroque  
dioecesano. 384. 3  
Abbas confirmandus a solo Episcopo, in cuius dioecesi  
*P. Leuren. Feri Benef. Tom. III.*

situm monasterium, cui alterum situm in alia diocesi

unius accessoriæ.

Abbas, etiam exemptus; habens jurisdictionem ordinariam, & quasi episcopalem, non potest cum consensu sui Capituli, etiam ubi praebenda adeo sunt tenues, eas pro augendis quotidianis distributionibus supprimere. 973. 1

### Abbatia.

Abbaria non vacat per asecutionem alterius beneficii. 154

Ad Abbariam regularem similitudine Praelaturam Ecclesie Regularis equivalentem Abbatie promoti beneficia omnia præhabita vacat ipso iure adeptâ ejus possessione, etiam ante benedictionem. 158. 1

Idem est de Abbariis secularibus, similibusque Praelaturis secularibus, modo in Ecclesiis suis habeant generalem & omniadmodum, ac quasi episcopalem jurisdictionem; secus est de aliis Abbariis secularibus, quoram beneficia non magis vacant per adoptionem Abbariarum quam aliarum dignitatum. 158. 2

Abbaria tam regulares quam secularares resignari possunt.

Idem est de abbatisatu. 283

Abbaria & Prioratus, dum conservantur in Consistorio, non cadunt sub regula de infirmis. 333. 12

Abbaria & Prioratus aliquæ Praelature, etiam secularares, quarum provisio spectat ad Papam, non nisi coram Papa resignari possunt. 396. 2

In Abbariis, Prioratibus &c. resignatis reservatio omnium fructuum non conceditur, nisi Cardinalibus. 420

Abbariis consistorialibus imponi acquisit peccato ab Ordinariis. 469

Abbaria consistoriales quo dicantur. 469

Abbaria adeptâ, per quam vacant priora beneficia, extin-  
guitur penitio. 652

Abbaria inter se permutari possunt. 824. 10

Abbariis Episcopus usque potest beneficia non exemplaria sua dioecesis. 890. 1

### Abbatissa.

Abbatissæ similique Abbatissatum similiisque Praelaturas & dignitates, quas habent in administrationem, resig-  
nare possunt in favorem. 330. 2. & 283

Abbatissæ aliaque Praefectæ monialium in Italia ad trien-  
nium tantum eligantur. 330. 2

Abbatissatum similiisque resignations in favorem in Ia-  
lia non admittantur, nisi cum derogatione Confir. 84.  
Gregor. XII.

Abbatissæ infirmæ resignante in favorem, & dein intra 20

dies decedente, moniales progredi possunt ad electionem. 336. 7

Abbatissa in administratione equiparatur Abbat. 336. 7

### Abbatissatus.

Abbatissatus est beneficium, non masculorum, sed femi-  
narum. 330. 1

Abbatissatus est dignitas cum administratione. 330. 1

### Abortus.

Abortum procurantes dicuntur apostolæ à natura. 211

Sunt veri homicidæ, dum fœtus est animatus. 211

Ex

# Index rerum

Ex juris civilis dispositione poena capitali plectuntur. 211  
 Ipso jure privantur beneficis quibuscumq; circa distinctionem, num fuerit animatus, an inanimatus. 211  
 Sunt perpetuò inhabiles ad Ordines & quavis beneficia. 211

## Absens.

Absens diu à beneficio, nullo constituto Vicario, dum deficit, ubi sit, non amerit titulum, nisi post canoniam citationem eo privatus in contumaciam; Vacare tamen de facto dicitur tale beneficium. 2. 1

## Accusatio, Accusatus.

Accusatio, quā parochiani vel patroni laici instant pro dispositione beneficii concubinarii, est legitima; & est actio popularis. 217. 3  
 Accusatus de crimenrum capax sit pensionis. 525

## Actio.

Actio prohibita ab Ecclesia intuitu Religionis est irreligiosa. 746. 2  
 Actio nocturna non caret suspicione fraudis. 791. 3  
 Actiones non tantum ex se malas, sed etiam habentes speciem mali, aut suspicionē prohibere potest Ecclesia. 746. 1  
 Actio, quam pensionarius habet contra confessientes pensiones, est quidem personalis, sed in rem scripta. 578. 3  
 Actio realis & hyporecaria competit pensionario; quae tamen minus propriè dicitur hypothecaria. 579. 1 & 2  
 Actio, in quo sensu sit de jure genitum. 635. 2  
 Actio est jus in judicio persequendi, quod suum est. 635. 2  
 Actiones omnes introductæ & ordinatae jure civili. 635. 2  
 Actio popularis, dum civiliter intentatur, initit solo interesse; & hinc cuilibet de populo, vel alteri ex vicinia habenti intereste competere potest. 217. 3  
 Actio solum hypothecaria, non verò propriè personalis ad solvendam pensionem intentari potest in iuste possidenti beneficium gravatum. 546. & 578. 2  
 Actio illa personalis, ut utiliter intentari possit, quid requiratur. 578. 2. & 3

## Actor.

Actor, dum plenè probavit intentionem suam, debet quoque reus suam exceptionem plenè justificare. 253

## Actus.

Actus presumitur factus omnī meliore modo, ut proficit facienti. 810. 1  
 Actus non apparente legitimā causā illius, manet evidenter minus solennis, & sic non admittitur, presumptio solennitatis ex tempore aliquo. 952. 1. & 2  
 Actus presumitur factus ad instantiam illius, in cuius favorem vergit. 693. 4  
 Actus quinam in infirmitate gesti quondam censantur illiciti & infecti ob fraudem à lege presumptam. 572  
 Actus aliquis haberi potest pro invalido in favorem tertii, cui fraus per illum parabatur, & pro valido in odium alterius, qui culpatē egit, seu fraudem parabat. 33. 3  
 Actus nullus propriè non est actus. 234. 3  
 Actus contra legem gestus est nullus. 266. 7  
 Pro actus valore semper capitūr præsumptio. 266. 7  
 De actu vero loquens dispositio correctoria non comprehendit actum fictum. 320. 8  
 Actus factus de nocte adhuc dicitur fieri in die. 341. 2  
 Actus legitimi etiam morti viciniis conceduntur. 349. 3  
 Actus gestus cum qualitate, hac rejectā, acceptari nequit. 952.  
 Actus requiritus non pro forma præcisa, impletur per quodvis æquipollens. 461

## Administrator.

Administrator datus à Papa, donec Episcopus legitimam actatem erit, venit nomine Ordinati. 389. 3  
 Habet jurisdictionem ordinariam, non delegatam. 389. 3  
 Potest recipere resignationes. 389. 3  
 Administrator apostolicus confidit Vicarium generali cum potestate conferendi beneficia, corūmque resignationes recipiendi. 389. 4  
 Administrator Ecclesie vacantis datus à Papa autorizare potest permutationes beneficiorum. 890

## Adulterium, Adulterer.

Adulterium ipso jure non inducit privationem beneficio-

rum; potest tamen hanc poenam, non tamē tenetur in ali gere Episcopus.

Contra adulterum latā sententia depositionis, is per Episcopum peractā penitentiā est restituibilis. 215  
 Quod ad adulterium & fornicationem par est ratio quod ad poenam depositionis.

Adulterium in quo sensu non reputetur inter magna criminis. 215. na. 215.

## Aer.

Aeris intemperies est justa causa resignandi Episcopatum. 407  
 Est justa causa non morandi in aliquo loco, & excusat arescitentia. Item à cursu præscriptionis, & à non comparando ad cirationem. 407

## Ætas.

Ætas centum annorum est longissimum tempus vite. 34. 7  
 Iudea tamen non constituit legitima mortis probatio. 34. 7  
 Ob ætas defectum nulliter contracto matrimonio, anducatur vacatio beneficiorum? 45  
 Ætas fragilitas an præcisæ ratio, cur restituendus minor. 32. 6. 7  
 Ætas qua requiratur ad pensionem? 519. 2. & 3  
 vide v. Penny. 519. 2.  
 Ætas alia requirita ad parochiale non requiritur, dum ea accessoriæ unita simplici. 383. 2

*Affinis*, vide Consanguineus.

## Alienatio.

In alienatione jurium & bonorum Ecclesiæ auctoritas Papa supplet solemnitates, non causam. 950. 1  
 Alienatio rerum Ecclesiæ, sine consensu Papæ nullius est roboris. 199. 1  
 Alienatio talis inducit ipso facto absque aliqua declaratio ne privatiorem beneficiorum, quorum ies alienantur, non aliorum, dum alienatores sunt Episcopo & Abate inferiores; Episcopi vero & Abbates interdicuntur penitus ingressu Ecclesiæ. 199. 1  
 Alienatio cum effectu requiritur ad poenam illam incurram. 199. 2  
 Alienationis nomen propriè ac strictè sumendum, tempe pro translatione domini, ubi agitur de pena incurrienda ob alienationem. 199. 3  
 Alienatione prohibita, censetur quoque prohibita hypotheca, quā ad alienationem devenerit. 199. 3  
 Alienatio rerum Ecclesiæ non prohibita, dum exillis com modum nullum percipere potest, vel urgens necessitas, non patetur moram à Papa petendi licetiam. 199. 6  
 Alienatio facta, non de bonis ipsiis Ecclesiæ, sed de eorum melioramcatis, quæ fecit Rector, non prohibetur. 199. 7  
 Alienatio sine solemnitatibus non est prohibita, dum Ecclesia tanquam manus mortua cogitare à domino directe bona noviter obteata vendere, quorum solum dominum utile habet. 199. 8  
 Alienationes rei ecclesiæ, debent esse conformes pro continuando cursu 40. annorum. 199. 9  
 Alienatio patrimonii, ad cuius titulum quis ordinatus, an & qualiter licita & valida. 306. 4. & 5  
 vide v. Patrimonium.

Alienatio rei litigiosa facta lite pendente est nulla. 308. 3  
 Alienationes bonorum confiscatorum ipso jure ob crimina valent, usque dum irsintur per fenantiam. 91. 1  
 Alienatio bonorum immobilium facta à tutore vel curatore sine decreto Judicis est nulla. 376. 1  
 Alienatio rei obnoxiae restitutio ni valer in vita alienantis, adveniente tamen casu, pro quo urget restitutio, alienatio singulare retro nulla. 459  
 Alienatio bonorum Ecclesiæ vehementem juris refutatim habet. 451  
 Alienatio rei specialiter hypothecata cum puto non alienandi non valer in præjudicium creditoris. 547. 7  
 Alienatio rei Minoris, est facta ex decreto Judicis, est nulla, si constet factam ex falsa causa. 909. 1

Ali-

## ac materiarum.

### Alimenta, vide Sustentatio.

- Alimenta conficienda secundum qualitatem personæ. 71. 3  
Alimenta augeri debeat aucta dignitate. 71. 3  
Alimentorum nomine venient omnia, quibus quis eget ad se & familiam suam sustentandam. 71. 6  
Alimenta etiam spuriis debentur ex aequitate canonica. 71. 6  
Alimenta præstanda ex redditibus beneficii suspensi ab illo ob crimen, si non habeat aliunde: securus est ex excusatudo. 207. 4  
Alimenta quando resignatarius præstare debeat resignantia. 258.  
De alimentis resignantib[us] providere debet Episcopus admittens resignationem beneficii, cuius titulo quis ordinatus, si non habeat aliunde, & iustius qualitatis non est facta mentio. 305  
Alimentorum favore suffragatur triennialis observantia. 461  
Alimenta sunt libera ab oneribus & contributionibus quibuscumque. 541. 2  
Alimenta debentur integrè, licet sint assignata in certo fundo, ex quo tantum non soler percipi, quantum requirunt integra alimenta. 550. 5  
Alimenta debentur ad ratam temporis, quo vita alimentaria duravit. 560. 1  
Alimenta annua cui debentur, potest is ea vendere; ut & is, qui ea debet, redimere anticipata solutionibus. 667. 3  
Alimenta redimi solent ad summum 6. vel 7. solutionibus anticipatis, considerata alimentandi exate. 667. 9  
Super alimentis futuris transigi nequit sine Superioris autoritate. 667. 3  
In alimentorum redemptione sufficit auctoritas Ordinarii. 667. 8  
Alimenta patrono præstare tenetur Rector Ecclesiæ, cui unitur beneficium patronatum. 923. 3

### Altare.

- Altaria, præsertim in Germania, sunt beneficia, seu erecta in titulum beneficiale. 887

### Alteratio.

- Alteratio beneficiorum alia est intrinseca, alia extrinseca, posunturque utriusque plura exempla. 963  
Alteratio contagiit præcipue tribus modis; nempe sectio[n]e, seu dismembratione, suppressione & unione beneficiorum. 963  
Alterationem Ecclesiarum faciendi potestas peccat quem sit. 964  
Alteratio illa quas causas & solemnitates requirat. 965

### Amens, Amentia, vide Furiosus.

- Amentia non præsumuntur, sed concludenter probanda. 835. 1.  
Amenta permute nequeunt nisi pro tempore lucidi intervallo. 835. 1.

### Annata.

- Ob annatas non soluta vacant beneficia ipso jure. 189. 1  
De annatis plures scripsere soridè & injuriosè. 189. 1  
Annata quid sit. 190. 1  
Annata subrogata decima solita colligi ex toto orbe. 290. 1  
Annata quo jure debita Papæ. 190. 2  
Annata, quod minus pergent deberi Papæ ex justitia, non impedit afflentia divitiarum in illo. 190. 2  
In annatarum exactiōne non committitur simonia aut nuditatio. 190. 3  
Annata non exigitur ut debita ex condicō, sed ut debita ex præexistente jam lege. 190. 3  
Annata non exigitur ut debitus aliquā personali obligatiōne, orrā in ipsius collationis articulo; sed tanquam onus reale injunctum rei ab eius origine, seu tanquam debitus realē ipsiis fructibus primi anni impostum. 190. 3  
Annata solvenda intra 6. menses à die adeptæ possessionis, quo potuerunt fructus percipi. 190. 4  
Ad annatam solvendam tenetur, qui fructus ex suo beneficio percipit. 190. 4  
Ad annatam solvendam soler indulgeri dilatio sub narrativa intrufonis. 190. 4  
Annata nulla solvenda, dum fructus non excedunt 24. duocatos de Camera, nulla habita ratione distributionum. 190. 5.

P. Leuen, Fori Benef. Tom. III.

- Annata solū una solvenda, dum plures ejusdem beneficii vacationes codem anno contingunt. 190. 6  
Annata debetur etiam ex beneficiis permutatis. 863

### Apostata,

- Apostata à fide eandem prænam privationis beneficiorum incurunt quam hæretici. 231.  
Secus est de Apostatis ab Ordine religioso tantum. 231

### Appellatio.

- Appellatione nullā, suspenditur sententia legis, quod minùs fecum trahat executionem. 161. 4  
Appellatio datur à sententia privationis beneficii tanquam à sententiā hominis, sive is puniat ex suppositione criminis motorii, sive simpliciter declarer factum. 173. 1  
Appellatio à gravamine legis non sufficiat. 173. 1  
Appellatio deferre tenetur Judge, dum prohibito appellatio est turbida. 173. 2  
Appellatio in hoc casu spreta procedens Judge, destituit auctoritate, & procedit privatius, cui priuatae privatim & de facto resisti potest. 173. 2  
Appellatio loco due succedit supplicatio aut recursus, pariter suspendit executionem; alias secus. 173. 2  
Appellatio renuncians non censerur hoc ipso renunciare facultati dicendi de nullitate. 178. 2  
Appellatio utri & facultas dicendi de nullitate, citi ex speciali statuto submota, adhuc imploratio restitutio[n]is in integrum suspendit executionem post 3. conformes. 179. 4  
Appellatio interposita ante excommunicationem teneatur deferre Episcopu[s], eaque spreta suspendit. 207. 9  
Appellatio suspensiva à sententiā declaratoria excommunicationis non datur. 207. 9  
Appellatio suspensiva datur à declaratione interdicti vel excommunicationis, si lata ob non partitionem, præcepro factu sub comminatione interdicti vel excommunicationis, à quo præcepto fuerat appellatum. 207. 9  
Appellatio facta per procuratorem resignantis non prodest resignario. 262. 3  
Per appellationem manet integrum jus passi sententiam. 310. 6

- Appellatio extinguitur, vel saltem suspenditur sententia. 310. 6  
Appellatio pendente nihil innovandum: 310. 6  
Appellatio suspensiva non datur à mandato executivo Judge, seu Executoris ad urgendā solutionē penitentis. 589. 4  
Appellatio datur à sententiā quacunque forma lata, dum ea haber coenexum factum. 595. 1  
Appellatio ab eo, qui delegatus procedit, non datur nisi ad delegantem. 940. 2  
Appellatio à decreto divisionis beneficii interponi potest à Rectori beneficii & parochianis. 959  
Apud quem interponenda, & quem effectum habeat. 959

### Arbor.

- Arborum fructiferarum pertinentium ad Ecclesiam incisio quondam inducat prænas statutas alienatoribus rerunt Ecclesiæ? 199. 6

### Archidiaconatus.

- Archidiaconatu quando nequeat fieri suppressio & unio beneficiorum ab Episcopo. 972. 6

### Archidiacomus.

- Archidiconi, præscindendo à consuetudine & privilegio, recipere nequeunt resignations. 393  
Archidiaco præstari subjectionem, aut etiam juramentum fidelitatis ab obtinente ab eo beneficium, expressè vetitum per e. ex diligenti. 747. 3. & 2  
Archidiconi, præscindendo à privilegio, præscriptione, consuetudine, permutationes autorizate nequeunt corrum etiam beneficiorum, quorum alias collatio ad illos spectat. 851. 2

### Archivium.

- Archivium proprium ad favorem proprium non probat, 932. 7. & 933. 2.

### Assassinum, Assassinus.

- Assassinum dicitur recessus & apostasia à natura. 210. 1  
Assassinus dicitur, qui conduit vel conductus est pretio ad occidendum Christianum. 210. 1  
Assassinum inducere ipso jure privationem omnium beneficiorum, etiam respectu juvantum & recipientium assassinum, 210. 2.

Assas-

## Index rerum

- Assassiniū est proximum crimen crimiñi læsa majestatis,  
 & is eo ob atrocitatem punitur ex quæ afflētus quām ef-  
 fectus.  
 Ad assassinium probantur sufficiens probabilia argumen-  
 ta, & in ordine ad privationem beneficiorum non requi-  
 runtur testes citatā parte.  
 Super assassinio lata sententia à laico contra Clericum est  
 nulla. 210. 3
- Attentata.**  
 Attentata per regnante in causa beneficii resignati pur-  
 gare tenetur religiosarius, nisi forte resignans attentatā  
 post resignationem. 259
- Attentata purgare tenetur non tantum, qui per se vel  
 alium, de suo tamē speciali mandato attentarunt, sed  
 etiam is, qui licet actualiter non attentarit, habet tamē  
 causam ab attentante. 259
- Attentatum non est capere possessionem, dum eam capias  
 causam quidem habet à colligante, habet tamē illam  
 aitē item. 259
- Auditor.**  
 Auditores Rotæ sive speciali commissione sequeunt recipere resignations. 394. 1
- Auditores Rotæ recipere possunt cessionem licet super be-  
 neficio coram ipsis pendentis. 394. 1, & 716
- Auditor Curie censetur persona in dignitate Ecclesiastica  
 constituta. 617. 5
- Bannum.**  
 Ob bannum capitale commoditas pensionis non transīt ad  
 fiscum Ecclesiasticum; fed pension extinguitur, beneficio  
 gravato acquirentē libertatem. 641. 1
- Ex banno capitali resultat dimissio capitris maxima. 641. 1
- Ob bannum capitale extinguitur ususfructus. 641. 1
- Ob bannum capitale efficitur quis servus paenit., & incapax  
 possidendi bona & jura. 641. 1
- Ex banno solo contumaciali non resultat mors civilis, &  
 inducit maxima seruitus; sed tunc denūm, dum in-  
 tra annum non purgatur contumacia. 641. 2
- Beneficium.**  
 Beneficium tripliciter vacare dicitur; de facto tantum de  
 jure tantum, de facto & jure simul. 2. 1
- vide v. *Vacatio*.
- In beneficio jus nullum acquiritur, collatione facta non  
 dum accepta. 2. 1
- Beneficia quorū modis vacent. 3
- vide v. *Vacatio*.
- Beneficio cedere adhuc dicitur privatus illo. 3
- Beneficia vacanta in mensibus papalibus reservantur Papæ,  
 quomodocunq; vacent. 4. 1
- De Beneficio tanquam per obitum vacante, obtinens pro-  
 visionem non potest illud capere, dum vacat per res-  
 ignationem. 5. 1
- Beneficium criminis vel etiam promoti ad aliud incom-  
 patibile, etiam ante sententiam declaratoriam criminis,  
 criminis illud occupante, impetrari potest. 8
- Ad beneficium vacans de jure, etiā non vacat de facto, pra-  
 sentari & promoveri quis potest. 8
- Beneficium vacatio & modus vacandi qualiter exprimendus  
 in imperatione & provisione. 10
- vide v. *Vacatio*.
- Beneficium plenitudo seu non vacatio qualiter narranda, 12
- vide v. *Vacatio*.
- Beneficium nisi vacet, ut narratum est, gratia censetur nul-  
 la. 13. 1
- Beneficium non dicetur plenum nisi respectu illius persona,  
 cui de eo facta canonica institutio. 17
- Beneficium vacans ex uno capite non potest postmodum  
 vacare ex alio sequente respectu persona ejusdem. 18. 1
- Beneficium vacans ex persona unius non potest ex eadem  
 persona vacare rursus, non superveniente post primam  
 vacationem novo titulo. 18. 1
- Beneficium vacans ipso jure ob crimen, antequam criminis  
 illius dimittat possessionem, non vacat denūm per mortem  
 illius. 18. 1
- Beneficia manualia qualiter vacent. 21
- vide v. *Vacatio*.
- Beneficia de mensa quæ dicantur; eorum vacatio non da-  
 tur. 22. 1
- Beneficium unitū in perpetuum suaquā dicitur vacare. 22. 2
- Beneficium mediante tali unione definit esse beneficium.  
 22. 2
- Beneficia Ecclesie non numerata sunt vera beneficia; nun-  
 quam tamē dicuntur vacare; sed morte beneficii ex-  
 tinguntur. 22. 3
- Beneficia quādū vacare possint. 23
- Beneficium quo tempore dicuntur vacare. 24
- vide v. *Vacatio*.
- Beneficium in quo loco vacare censetur. 25
- Beneficia reservata omnia dicuntur vacare in Curi. 25. 7
- Beneficium præcipue vacat per mortem naturalē. 26
- Beneficium, ut vacet per obitum, quid requiratur. 28
- Beneficium non vacat morte Comendatarii. 29
- Beneficium an vacet morte privati vel privandi illo. 30
- vide v. *Vacatio*.
- Beneficium an vacet per obitum habentis regestum ad be-  
 neficium dissimilum. 31
- Beneficium manuale qualiter vacat per obitum conferentis  
 illud. 32. vide v. *Vacatio*.
- Beneficium qualiter vacat per obitum resignantis. 33
- Beneficium ipso jure vacat, & habetur pro derelicto per con-  
 tractum matrimonii; adeoque mox impetrari po-  
 test, & detineri neq; i fine peccato. 36. 1. & 2
- Benefici vacationem, vel etiam amissionem per senten-  
 tiam non inducunt sponsalia. 40. 1. & 2
- Beneficium ob contractum matrimonii am. sum non  
 recuperatur, uxore ante consummationem illata mori-  
 renti. 41
- Jus in beneficio extinguitur per matrimonium, etiam non  
 consummatum. 41
- Jus in beneficio extinctum non reviviscit sine nova colla-  
 tionē. 41
- Beneficium simplex, ut retinetur post matrimonium con-  
 tractum, etiam cum virgine, dispensare nequit Episco-  
 pus. 42
- Beneficium an & qualiter vacet ob matrimonium contractum  
 nulliter. 43. vide v. *Matrimonium*.
- Beneficium, quod ob matrimonium contractum vacat,  
 impetrans probare deberet indubitanter factum ipsum ma-  
 trimonii, etiam tantum attentati, nec sufficit probare  
 sponsalia. 43
- Beneficia qualiter vacent per professionem. 50. & sqq.  
 vide v. *Professio*.
- Beneficia qualiter vacent per emisionem votorum simpli-  
 cium, vel coadjutorum in Societate IESU. 52
- Beneficia amittit hoc ipso conversus professus; secus est de  
 converso non protello. 53. 2
- Beneficia sua retinat novitius: & insuper aliorum, si quæ  
 ei conferantur, est capax. 54
- Beneficia à novitio resignata resignatione hac suspensa, do-  
 nec proficere, vacant deinde subsecutā professione, non  
 per hanc, sed per illam reservationem. 54
- Beneficia novitii non vacant tempore confucto novitiali  
 prorogato cum vel sine causa. 54
- Beneficia novitii, si servitum requirit, administrari debet  
 per Vicarium, assignata illi congrua fructu portione. 57
- Et beneficium hoc, si curatum sit, debet obtinere licentiam  
 Ordinarii in scripto. 57
- Beneficium vacans ob professionem qui impetrat, qualiter  
 narrare & probare debet professionem. 58
- vide v. *Professio*.
- Beneficium ipso jure vacat per hoc, quod quis etiam in fa-  
 cris Ordinibus constitutus fiat miles, & illud deinde, etiam  
 de integrō rediens ad Clericatum non recuperat, etiā  
 nequod collatum alteri. 59. 1
- vide v. *Militia*.
- Beneficiorum vacatio non inducitur captiuitate. 60. 1
- vide v. *Captivitas*.
- Beneficia incompatibilis dicuntur, quæ in eadem persona  
 coassociari non possunt. 61
- Beneficia compatibilis jure sunt, quæ nec jure communi-  
 neque statuto aut consuetudine simili habeti reperiuntur;  
 sed quod in illis non reperiuntur cura animarum, residen-  
 tia, existentia sub codem recto &c., ob quæ alii jure  
 humano prohibeantur haberi simil. 61
- Beneficia incompatibilis simpliciter seu primi generis sunt,  
 quorum unum alterum ipso jure excludit. Secundum  
 quid incompatibilis, quorum unum non ipso jure vacat  
 obreto altero, sed solum per sententiam. 61
- Beneficia plura, præscindendo, an simplicia nec ne, su-  
 exlicit

## ac materiarum.

- existentia sub eodem lecto, ac residentialia, haberi ab uno, est suo modo contra ius naturae, & coordinationem quandam involvit. 62. 1
- Non est tamen ita intrinsecè malum, ut nequeat concur-  
rentibus certis circumstantiis fieri licitum. 62. 2
- Beneficia plura habere, ac sic coacta ius naturale stricte,  
an largè sumptum. 62. 2
- Beneficia plura haberi possunt circa dispensationem in cir-  
cumstantiis coordinationem illam evançantibus, ubi ju-  
ra humana circa pluralitatem illam sunt abrogata.  
62. 2
- Beneficia plura, eti dicta iura humana abrogata non es-  
sent, conferre potest Papa in illis circumstantiis. 62. 2
- Beneficiorum pluralitas, etiam simplicium, posito quod  
omnia residentialia ex iuri communis dispositione re-  
quirant, iure naturae est verita. 62. 3
- Beneficia non nisi sub onere residendi concedere conferetur  
Ecclesia, dum ex iuri communis dispositione beneficia  
omnia requirent residentialia, & hoc ius consuetudine  
contraria abrogatum non est. 62. 3
- Beneficiorum pluralitatem, etiam quorundam, in una per-  
sona semper exofam habere SS. Canones. 63. & 736. §
- Beneficiorum pluralitas tamen solitarie, hoc est, sine re-  
spectu ad sufficiantia, residentialia, curam vix ullibi  
damnatur a SS. Canonibus. 63
- Hinc beneficiorum, dum simplicia sunt, & residentialia non  
requirunt, pluralitatem non vetari à iure communis, sen-  
tientia absolute plures. 63
- Beneficia simplicia, residentialia non requirentia, dum co-  
rum unum non est sufficiens ad honestam sustentationem,  
plura ab uno haberi, & uni confiri possunt. 64. 1
- Idque etiam unum esset dignitas vel Canonici Cathedra-  
lis, vel Ecclesia parochialis. 64. 1
- Beneficium insufficiens habens potest insuper obtinere al-  
liud, et si id per se solum sufficiens est: non tamen è  
contra habens se solo sufficiens potest insuper obtinere  
aliud insufficiens. 64. 2
- Beneficium etiam tenuissimum iure canonico reputatur be-  
neficium; iure tamen naturali non reputatur pro bene-  
ficio. 64. 3
- Beneficia plura, quorum unum est insufficiens, habere si-  
mul, dum permittit Trid. & confertudo, ius nullum na-  
ture vel etiam canonicum relaxatur aut abrogatur. 64. 3
- Beneficii non residentialis insufficiencia est principia illa  
circumstantia, quæ turpitudinem illam, quæ est in ha-  
bendo plura, evançat. 64. 3
- Beneficia olim omnia requirebant residentialia, & non nisi  
sub hoc onere conferbantur, dum tamen paulatim con-  
suetudine derogatum est huic iuri, Ecclesia non censeretur  
amplius sub ista conditione conferre beneficia. 64. 3
- Beneficii etiam tenuis prehabiti mentionem fieri vult Papa  
in imperatione alterius. 64. 3
- Beneficia duo non sufficiens habenti olim conferri poter-  
ant alia & plura si que ad sufficienciam sustentationem;  
potest Trid, tamen id fieri non est, nec licet est validum. 65. 1
- Contrarium tamen, semper licet id adiuc, censem plures,  
quorum aliqui id ius limitant: nisi est nimis magna  
multitudo, in quo dubio standum arbitrio Judicis. 65. 2
- Beneficiorum etiam insufficienitum pluralitas, si nimis est  
& immoderata, reprobatur à iure. 65. 2
- Beneficium prahabitu dunc est sufficiens, obtinere insu-  
per aliud insufficiens non licet. 66. 1
- Beneficii tamen illius secundi collatio est valida. 66. 1
- Beneficiorum sufficiens habenti olim Episcopis superaddere  
potest aliud, & videatur sic habere confertudo in His-  
pania, quæ tamen non servanda, quia est contra Tri-  
dent. 66. 1
- Coartarium tamen, nempe sustinendam talenm consuetu-  
dinem tenent alii. 66. 2
- Beneficia ramis plura, quorum unum sufficiens, esse con-  
tra ius naturale censem plures; et quod per hoc Ordino  
Ecclesiastico pervertatur, & minuantur cultus divinus,  
66. 3.
- Non est contra ius naturae aut divinum tenet alii cum  
Garcia. 66. 4
- Non est turpitudinem contra ius naturae, quæ culpam  
mortalem involvat, nec opus est dispensatione tener  
Sotus. 66. 4
- Requisitum tamen ad hoc dispensationem, censem Hurtado. 66. 4
- Beneficia plura uni conferas distributor, eti peccat pec-  
cato acceptiois personarum, non tamen peccat accep-  
tiois plura. 66. 4
- Beneficia ramen plura, ut sibi conferantur, procurare non  
*P. Leuren. Fori Benef. Tom. III.*
- licet; quia talis concurrecer ad malam distributionem.  
66. 4.
- Beneficiorum residentialium pluritas est indispensabilis,  
si residentialia est indispensabilis. 66. 4
- Beneficiorum pluralitas congesta in unum minuit cultum  
divinum. 66. 3. & 4
- Beneficia simplicia non dantur ob exercitia publica in Ec-  
clesia; sed ob recitationem privatam horarum, & ideo  
non pertinet eorum provisio ad Justitiam distributivam.  
66. 4.
- Beneficia ista simplicia ex natura rei non videntur esse bo-  
na communia decertantibus debita. 66. 4
- Beneficia residentialia, utpote quorum fructus, eti sunt flui-  
pencia laborum, sunt tamen etiam meritorum premia,  
quibus excitantur ad studia & virtutem, spectant ad Ju-  
stitiam distributivam. 66. 4
- Beneficium unum vel plura ad decentem sustentationem  
sufficiens habentes, ut insuper recipias aut destinari aliud  
sine justa causa, nulla confederidine, privilegio, dispen-  
satione induci potest, aut unquam poruit, 67. 1  
vide v. *Confusio.*
- Beneficia tamen plura, quorum unumquodque sufficiens,  
similiter possunt, dum sic haber fundatio. 67. 2. &  
73. 1.
- Contrarium, nempe vi confederidine posse plura beneficia  
simplicia, quorum quodlibet sufficiens est sustentationi  
haberi simili, docent alii. 67. 3
- Auctores tamen isti non ita absolute id tenent, quasi id si-  
ci potest sine omni causa. 67. 4
- Beneficia plura simplicia habita narranti Papa soler con-  
cedere insuper alia sine decreto de dimicando. 67. 3
- Beneficiorum etiam mere simplicium, posito etiam licetum  
esse habere plura, quorum singula sufficiens, nimis  
coacevatoria in una persona est contra ius naturae. 68. 1
- Beneficiorum pluralitas, ut in coacevacionem talem illi-  
ram declinet, quanta esse debet quod ad forum conscientia  
prudentum iudicio; quod ad forum exterrum Judicis  
arbitrio relinquendum. 68. 2
- Beneficia talia 10. vel 8. ut quis possidat, nulla aequitas  
postular. 68. 2
- Beneficiorum nimis pluralitas non consideranda in ordine  
ad congruum sustentationem aliorum Clericorum, quo-  
rum plures inde congrue sustentari possent, sed ad con-  
gruum sustentationem illius persona, qua illis provide-  
tur. 68. 2
- Ex beneficiis duobus insufficientibus, dum unum evadir  
dein sufficiens, reatur quis alterum dimictere. 69
- Beneficii loco succedunt pensiones hodieum, ac proinde  
de iis loquendum quod ad pluralitatem & nimiam coa-  
cevacionem sicut de beneficiis. 70
- Beneficia plura habere magis odium continet, quam habe-  
re plures pensiones. 70
- Cum beneficiis incompatibilitatem non inducunt plures  
pensiones: quod limitatur. 70
- Cum beneficio non haberi possit pensio sub codice recto 170
- Beneficium, quod sufficiens sit, in genere vix certi quid sta-  
ti potest. 71. 1
- Taxatio hæc relinquenda prudentum, & maximè Judicis  
supremi, nempe Papæ iudicio. 71. 2  
vide v. *Suspensio.*
- Beneficium ad congruum sustentationem sufficiens non di-  
citur illud, ex quo quis tantum haber, ut non cogatur  
mendicare. 71. 7
- Beneficium ramen in ordine ad suscipiendos Ordines illud  
indistincte dicuntur, ex quo vivere quis potest, ita ut non  
cogatur mendicare. 71. 7
- Ex beneficio pingui vivere quis potest, redditibus bonorum  
patrimonialium in alia expensis. 72
- Beneficia plura sufficiens est ex certis causis & circum-  
stantiis haberi ab uno permittunt iura, non ramen ea sta-  
tum ex iste acibus illis causis & circumstantiis confiri se  
haberi possunt sine dispensatione. 73. 2
- Beneficia sufficiens plura habendi causa, ob quas in hoc  
dispensare queat Papa, non sunt aliae, quam que eva-  
uantur omnem, quæ in hoc est alias, turpitudinem. 73. 3  
vide v. *Causa.*
- Reducuntur omnia ad Ecclesias necessitatē & utilitatem. 73. 4
- Beneficia plura concedi possunt nobilibus & literatis. 73. 4
- Ea illis conceduntur non ob privatum commodum, sed ob  
utilitatem & salutem Ecclesiarum. 73. 4
- Intelligendūq; id etiam de beneficiis residentialibus. 73. 4
- Ut beneficia plura, etiam curata, concedantur nati, nobilitas  
est causa movent, non ramen sufficiens, sine literatura. 74. 1

## Index rerum

- Beneficia plura, etiam curata, conferri possunt filio Regis, praetendendo à nimia coacervatione, & carentia omnis literaturae re peccati curatorum. 74. 2  
 Ad plurima conferenda uni non sufficit claritas generis, 74. 2  
 Beneficia plura conferri possunt nepotibus Papæ. 74. 2  
 Beneficia plura habendi iusta causa est Cardinalatus. 75  
 Beneficia plura conferendi uni, an causa sufficiens sit, quia scitur corrum reditus largius erogatur in pauperes. 76  
 Causa sufficiens est, quod quis habeat parentes, fratres, nepotes ex fratre vel sorore egenentes. 77. 1  
 Item, quod habeat amicum egenem. 77. 2  
 Beneficia plura conferendi uni causa sufficiens est liberalitas Papæ. 78  
 Beneficia etiam simplicia sufficiens, ut conferantur uni dispensare nequit Episcopus, etiam dum adest iusta causa dispensandi, & id lege naturæ veritum non esset. 79. 1  
 vide v. *Episcopus*.  
 Beneficium sufficiens unum in titulum, & alterum in commendam, dare potest Episcopus. 79. 2  
 Beneficia plura sufficiens per Episcopatum concedere potest Episcopus. 79. 2  
 In beneficiorum sufficientium pluralitate dispensare quoque sequit Legatus Apostoli, multoq[ue] minus Praefatus inferior, ac minime Reges ac Principes eorum plura conferre possunt uni. 79. 3  
 Beneficia plura, qui obtinuit, cessante ex post causa legitima, v. g. mortuis parentibus, quos sustentare debebat, non tenetur ex renunciare, reteratis solum necessariis ad congruum sustentationem. 80  
 Beneficiorum tamen illorum non amplius necessiorum fructus tenetur in pios usus impendere. 80  
 Super beneficiorum pluralitate facta dispensatio papalis, causis non subsistentibus, num sufficit? 81  
 Beneficia præhabita non necessaria ad congruum sustentationem, vel in quibus non intercessit legitima causa, nisi resignari quis tenetur ad adoptionem novi sufficientis; non tamen fructus ex iis perceptos restituere. 81  
 Beneficia plura obtinens vi talis dispensationis datus, causis non subsistentibus, ratus nequit esse in conscientia; contrarium carent alii. 82  
 Sententiam de pluralitate beneficiorum jure natura licta judicans esse minus probabilem, vel etiam falso, num sequendo ramen contrarium, quam sequitur posse, cum absolvere possit? 82  
 Ad beneficia plura retinenda simul censer dispensasse Papam, dum conscientia præhabitum ab aliquo beneficiorum quodam quantitatim & qualitatem, confert eidem aliud. 83. 1  
 Beneficiorum præhabitum tamen vi istius concessionis motu proprio compos non fit, dum ea obtinebat non canonice. 83. 2  
 Beneficium dicto modo ex motu proprio collatum à Papa acceptate, & una cum præhabitum ab aliquo beneficiorum quodam quantitatim & qualitatem, confert eidem aliud. 83. 3  
 Ad beneficia præhabita retinenda non hoc ipso dispensatus est quis, quod post ea narrata obtinet aliud à Papa. 84.  
 Beneficium habenti jam illud de novo conferens Papa cum facultate præhabitum resindendi, presumit nullum ex iis sufficiens ad sustentationem. 84  
 Benefici à Papa impetratio est subiectio non facta mentione benefici præhabiti, etiam insufficientis. 86. 1  
 Idque si vero illud tacitum per ignorantiam & obliuionem, sive de industria. 86. 1  
 Secus ramen est, seu valer impetratio facta ab inferiore Papa, nulla præhabitum insufficientis facta mentione. 86. 2  
 Super beneficia pluribus retinendis petita dispensatio est nulla, si tacitum vel tenue. 87. 1  
 In beneficio novi impetracione exprimi debet pensio data in titulum beneficii, si quam habet. 87. 2  
 Item præhabitum beneficium & obtinentum & possessionem injus. 87. 2  
 Item beneficij de novo obtinendi; non vero præhabitum valor. 87. 2  
 vide v. *Valor*.  
 Beneficia plura alias non incompatibilia, etiam dum unum eorum est sufficiens, ab liberè quis retinere possit dispensare alias inhabibilis ad beneficia vi dispensationis ad quæcumque & qualcumque recipienda & retinenda, modò plura non sint, quam quæ à Trident. permittantur. 88.
- Super beneficiorum pluralitate ex iusta causa dispensans Papa necesse habet expreſſe derogare Tridentino. 89  
 Beneficia plura possident an & quando exhibere tenetur titulum & dispensationem? 90  
 vide v. *Dispensatio Titulus*.  
 Beneficium sufficiens obrisens, dum ei insuper confertur aliud, sive sufficiens sive insufficiens, tenetur alterum dimittere. 91. 1  
 Nec olim ante Trident. retinere licitura duo talia beneficia simplicia. 91. 1  
 Neutrius tamen ante Trident. jus canonicum interrogabatur privationem, neque ipso iure, neque per sententiam respondam. 91. 1  
 Per beneficium secundi sufficientis affectionem possumus a missione primi interrogari per Trident. sententia alii. 91. 2  
 Et tamen probabile, Tridentinum non constituisse, ut obtentum sufficiente secundo illud aut prius amittere ipso facto, nullâ moritione piaevia. 91. 2  
 Beneficiorum incompatibilitatem ortam præcise ex unius sufficientia Tridentinum non videatur comprehendere, dum ob incompatibilitatem inducit vacationem ipso facta. 91. 2  
 Beneficium sufficiens habenti collabor ordinarius confert potest aliud. Idem est de presentatore validè praetantente talem ad aliud beneficium. 92  
 Secus est de conferente ex potestate delegata. 92  
 Beneficium sufficiens habens, etiam curatum, non est incapax beneficium aliud, etiam curatum recipendi, si viri prius habitur dividere. 92  
 Beneficium sufficiens habenti, quod is retinere vult cum obtinendo, neque Ordinarius, neque Legatus Papa conferre potest aliud. 92  
 Beneficium habenti ne conferatur à se fundatum, vel etiam ne à se fundatum habens consequi possit aliud, statuere potest fundator; in quo casu ipso iure vacabit illud fundatum per affectionem alterius. 93  
 Beneficia duo insufficientia habenti, si confertur tertium sufficiens, aum ipso iure vacent illa duo. 94  
 Beneficium plura incompatibilia habenti ex dispensatione non potest aliud tale conferri, & per ejus affectionem vacabunt ipso iure omnia illa prius habita. 94  
 Beneficia duo incompatibilium non vacant per affectionem tertii, dum ea habent unam cum facultate dimittendi ex illis unus, & loco illius recipiendo aliud, dimittit unus, referens fibi eorum fructibus. 95  
 Ad beneficium præhabitu vacationem ipso iure inducendam ob affectionem alterius qualiter requiratur posse; & non sufficiat collatio etiam acceptata. 95. & seq.  
 vide v. *Possessio, Vacatio*.  
 Beneficium censetur obtineri pacificè, si nulla sit super titulus aut possessio molestarus quis fuerit tempore collationis aut possessionis acceptata, vel immediate post. 97. 3  
 vide v. *Possessio*.  
 Benefici litigiosi obteatione & possessione non inducuntur vacatio prius habiti. 98  
 Beneficium præhabitum ex eo, quod litigiosum sit, non impeditur ejus vacatio per obteationem & possessionem pacificam secundi. 99  
 Beneficium secundum litigiosum non vacat per hoc, quod quis ante hujus possessionem pacificam auctoriter posse, non habeat. 99  
 Beneficium primum tum prius vacat per possessionem secundi, ubi ab ea capta duo elapsi sunt mentes, & intra illas non nulla mors. 100. 1  
 De beneficio præhabito dimittendo intra duos meses adjectum decretum in provisionibus apostoli, dum Papa dispensare non vult ad retinenda præhabita; quod decretrum elapsi illis mensibus insicit titulum & possessionem. 100. 1  
 Beneficium plene obtineri non censetur, quādvis quis non est in possessione percipiendi fructus; hinc ad vacatioinem primi requiri posse fructuosa secunda. 101  
 Beneficium præhabitum vacat, et si pro primo anno non percipiunt fructus ex secundo, modò hi post mortem beneficiari obveniant illi, aut ejus hereditibus. 102  
 Beneficium illud non vacat, dum fructus illi non percipi non reservantur defutato & suave hereditibus. 104  
 Beneficium præhabitum vacat per possessionem secundi captum recipia in iuste & perpetram scienter, v. g. dom scitur nullitas tituli, vel etiam dum habens ad illud jus per vim, & propriâ auctoritate illud occupat. 105  
 A be-

## ac materialium.

- A beneficio prehabito dimisso excusat ignorans caput post possessionem secundi per procuratorem. 105  
 Beneficium prehabitum, ut vacet per obtensionem secundi, requiritur, ut unrumque sit perpetuum, sive in titulum, sive commendam collatum. 106  
 Beneficium prehabitum non amittitur per acceptationem Vicariatus Episcopi. 106  
 Beneficia manualia, dum dantur in titulum, inducunt incompatibilitatem. 106  
 Beneficium vacans per affectionem alterius, qui imperat, debet probare concludentes incompatibilitatem, factum ipsius affectionis, & actualēm perceptionē fructuum, 107. 1. & 2.  
 Beneficium an & qualiter incompatibilis ratione residētia? 108. & seq.  
 vide v. Incompatibilitas, Residētia.  
 Beneficium omnis simplicia, scilicet Canonicibus Cathedralibus & Collegiatis, in dubio proutuntur non residētia vi communis consuetudinis, quā simplicia sunt libera a Residētia. 109. 1  
 Beneficium simplex, cuius omnes fructus consistunt in quotidianis distributionibus, num sit incompatibile cum alio, exigente continuum residētiam? 109. 2  
 Beneficium, dum ratione residētia sunt incompatibilis, an obtento eorum secundo, prehabitum vacet ipso jure? 110. vide v. Vacatio.  
 Beneficium ab eo residētialia ambo vacant ipso jure, dum quis utrumque simul retinere contendit. 111  
 Beneficium illa ambo simul tenere velle quis præsumitur, dum sciens esse incompatibilis, seu vacante ipso jure prehabitum ad secundi obtensionem retinet. 112  
 Beneficium simplicia duo residētialia requirent, ut quis simul residētia consuetudine nullā induci potest, necessitate residēti prius non abrogata per consuetudinem. 114. vide v. Consuetudo.  
 Beneficium plura simplicia residētialia ex solo jure humano habere quis potest, præscindendo à sufficiencia, Papā dispensante in residētia, etiam sine causa iusta. 115  
 Beneficium duo, quorum utrumque strictè curatum (secus est, si eorum unum minus strictè curatum) simul in titulum haberi nequeunt. 116  
 Habet simili podiū, quorum unum curatum actu, alterum solo habet. 116  
 Item quorum unū cura per se incumbit, & alteri solū accessoriū. 116  
 Item duo, cui utriusque cura solū accessoriū annexatur. 116  
 Beneficium principalis solū cura attendit. 116  
 In beneficii, cui accessoriū solū cura incumbit, impetratiōne, mentio cura facienda non est. 116  
 Beneficium duo curata haberi nequeunt ab uno in commendam perpetuam, vel etiam unum in titulum, & alterum in commendam perpetuam. 117. 1  
 Idem est de aliis beneficiis undeconque incompatibilibus, 117. 2. vide v. Commenda.  
 Plerique id nequit auctoritate Episcopi. 117. 2  
 Haberi tamen duo residētialia, etiam parochiales, unam in titulum, & alterum in commendam temporalem posse. 117. 2  
 Beneficium ob Ecclesiā necessitatem vel utilitatem in commendam ad 6. menses concedere potest Episcopus. 117. 2  
 Beneficium duo curata haberi, unum in titulum, alterum in commendam perpetuam, sum continet, turpitudinem contra ius naturae indisponibilem validē à Papa sine iusta causa. 118  
 Beneficium duo curata haberi simul in titulum ita est contra ius divinum & naturae, ut in eo validē dispensare sequat Papa sine justissima causa, evanescat illam turpitudinem. 119  
 In hoc ramenū nulla amplius est turpitudine, si id concedatur quandoque ex justis causis à Papa, qui solus eō potest modū post decreū Concilii Lateranens. 120  
 Beneficium duo curata in diversis Ecclesiis ut quis habeat passim, & sine iusta causa, nullā consuetudine immemoriali induci potest. 121  
 vide v. Consuetudo.  
 Ut ea habeat ex iusta causa citra dispensationem, num consuetudine, saltem immemoriali, induci possit? 121  
 In beneficiis curatis, quod minus residēti quis tenet personaliter, modū ea administreret per Vicarium idōacum, videtur posse induci consuetudine immemoriali. 121  
 Ut beneficium plura curata ab uno obtineri possint, causa sunt ferre exēdem, quae de pluribus sufficientibus ad su-
- stentationem simul habendis sunt assignatae. 122. 1  
 vide v. Parochialis.  
 Reducatur ferē, omnes ad Ecclesiā necessitatem, & magis utilitatem. 122  
 Beneficium curatum qualiter vacaret olim, & modū vacet per obtensionem secundi curati. 123  
 vide v. Vacatio.  
 Beneficia plura curata simul retinere præsumens, præter amissionem utrinque incurrit inhabilitatem ad Ordines & quæcumque alia beneficia. 124  
 Poena hæc inhabilitatis non extendit se ad beneficia jam obtenta, sed obtainenda. 124  
 Nec locum habet in dispensato ad plura, qui ea recipit non canonice; quod ipsum limitatur, ut procedat, si dispensatio concessa ad oblinēda; fecus si ad obtenta. 124  
 A dicto poena qualiter excusat dispensatio subiectiōi obtenta? 124  
 Poena illa inhabilitatis locum non habet in retinente aliunde incompatibiliis. 124  
 Habet verū locum etiam in retinente sive strictè sive large curatum cum dignitate, personatu vel officio sine cura; vel duas dignitates, personatus, officia sine cura. 124  
 Beneficium prehabitum, ut evitetur poena illa ammissionis utrīque & inhabilitatis, dimittendum sub testimonio publico verbaliter, realiter, & cum effectu. 125  
 Consuetudine tamē receptum, ut sufficiat realiter sine fraude illud, ejusque possessionem dimitti ab illo eo, quod necesse sit resignare verbaliter praesente persona publica coram Ordinario. 125  
 Dicitur dimitti libertē & absolutē, & resignari nequit in favorem, vel permutacionis gratiā, vel sub reservatione pensionis aut fructuum. 125  
 Beneficium illud prehabitum, cū in eo casu ipso jure vacet, resignari proprie nequit; sed dimissio illius solum factum abdicatione possessionis spectat. 125  
 Beneficiorum pluralitatem in eadem Ecclesia magis horrent SS. Casiones quam in diversis. 127. 2  
 Beneficium incompatibilis cum beneficio, ad quod haberet jus vel exspectatio, confectione jus illud & exspectatio extinguitur. 128  
 Beneficium duo uniformia sub eodem recto, etiam simplicia non residētialia, insufficientia sunt incompatibilis. 129  
 Beneficiorum similiū sub eodem recto simul retentionem magis horrent iūra, quam duorum curatorum in diversis Ecclesiis. 129  
 Ad beneficium duo uniformia dispensatus à Papa, non potest ea habere in eadem Ecclesia. 129  
 Beneficia talia duo adhuc simili habeti nequeunt, etiam si annexunt unum alteri tertio disformi, etiam existenti in diversa Ecclesia. 130. 1. & 2  
 Secus tamē est, dum utio facta accessoriū, adeoque extinctiva tituli. 130. 4  
 Beneficium prehabitum vacat ipso jure ob affectionem alterius uniformis in eadem Ecclesia. 132  
 Beneficia duo disformia in eadem Ecclesia non sunt exinde incompatibilis; tria tamē haberi nequeunt sine dispensatione Papaz. 134. 1  
 Beneficia disformia in eadem Ecclesia habere duo, posito, quod sit incompatibilis, non tamē prehabitum vacat ipso jure ad affectionem alterius. 134. 2  
 Beneficia disformia in eadem Ecclesia habere duo, posito, quod jure veritatis sit, num valent statuarum in contrarium, vel in eo dispensare queat Episcopus. 135. 1. & 2  
 Talia habendi simili valeret consuetudo. 136  
 Beneficium de verato, seu nullis habens redditus, non inducit incompatibilitatem. 137  
 Beneficia alia disformia præter dignitatem & præbendamnum haberi possunt simul ex consuetudine vel concessione Episcopi. 138  
 Beneficium simplex præter dignitatem & præbendam, ut quis habeat in eadem Ecclesia, consuetudine aut dispensatione Nuacii fieri acquit. 139  
 Beneficium duo incompatibilis habens est inhabilis, ut conferatur illi tertium: non verò habens unum, est inhabilis, ut conferatur ei alterum incompatibile; estque collatio secundi validā, non tertii. 140  
 Beneficia sita in Capella, clauſtro, cemiterio vel ambitu contiguo Ecclesiā censentur esse sub eodem recto, seu in eadem Ecclesia in ordine ad effectum incompatibilitatis; secus, si Capella, cemiterium &c, non sit consignata Ecclesiā, sed extra eius septa. 141  
 Beneficia Canonicorum Collegiatae non censentur esse sita

## Index rerum

- patrum in Ecclesia Cathedrali, dum illi ad hanc quotidie  
 veniunt, servient in ea, & recipiunt distributiones. 142  
 Beneficium dicitur consistere ibi, ubi beneficiatus recipit  
 proventus ratione officii & exerciti: & si servit in duo-  
 bus locis, v. g. in cimiterio & Ecclesia, ibi dicitur con-  
 sistere beneficium, ubi dignius & frequentius exercet  
 officium. 142  
 Beneficia regularia, etiam simplicia, ejusdemque Ordinis,  
 sine Papa dispensatione habere nequeat Religiosi, nisi  
 forte usum alteri annexum. 143  
 Beneficium primum regulare ad obtentionem secundi va-  
 car ipso jure, & illud statim non dimittens si ineligibilis,  
 & dimovendus ab utroque. 145. 1  
 Beneficium vel administrationem alienis monachis com-  
 mitem pro ea vice privarum potestate committendi, &  
 suscipiens illud ipso jure si ineligibilis. 145. 2  
 De beneficio incompatibili prius habito dimittendo de-  
 creterum quid importet & operetur. 146. & seq.  
 vide v. *Decretum*.  
 Beneficium prehabitum dimissum vi decreti aliorumque  
 iurium de dimittendo recuperabitur, dum deinceps  
 duobus illis mensibus, datis ad dimittendum, lis move-  
 tur super secundum, illudque evincitur; modò mox à  
 comperta invaliditate collacionis secundi ad illud regre-  
 ditur. 148  
 Ad beneficium illud in hoc casu regredi volenti compe-  
 tunt remedia possessoris, ex quo nunquam primam pos-  
 sessionem amisi, sed eam in animo conservavit. 148  
 Secunda ramus est, ubi non simpliciter dimisit, sed resigna-  
 vit in favorem. 148  
 Ad beneficium simpliciter dimissum facilius reditur, quām  
 ad resignatum in favorem. 148  
 Beneficia omnia & quæcumque præhabita vacant ipso jure  
 per promotionem ad Episcopatum post ejusdem confir-  
 mationem, & adeptam possessionem. 149  
 Beneficium collatio facta electo in Episcopum valet; vacabat  
 tamen hoc ipsum post illius confirmationem. 149  
 Beneficia omnia vacant per promotionem ad Papatum, &  
 hæc ab eo retineri est inhoustum. 150  
 Beneficia præhabita promoti ad Episcopatum solum tenu-  
 lare ab eo sine dispensatione retinerti possunt. 151  
 Ad beneficia alia de novo obtinenda incapax redditur pro-  
 motus ad Episcopatum tenuem. 152  
 De simplicibus ramis respectu Episcopi pauperis id ac-  
 gant alii. 152  
 Beneficia præhabita, ut retinetur promotus in Episcopum,  
 dispensare quandoque solet Papa, que dispensatio, ut  
 pote in materia odiosa, est strictè interpretationis. 153  
 Beneficii inferioris affectione num vacet Episcopatum. 154  
 Beneficii talis collatio facta Episcopo est nulla ipso jure,  
 154.  
 Beneficia promoti in Episcopum à quo tempore vacare in-  
 cipient? 155  
 vide v. *Vacatio, Confirmatio*.  
 Beneficia à promotis in Episcopos in Hispania resignantur  
 in favorem corum, quos Rex nominat. 155. 2  
 Ad beneficia præhabita, et si eorum jam possessionem acce-  
 pisset alii vi decreti, quo Papa decretit, ea vacare à  
 puncto promotionis, dum promotus nequirit accipere  
 possessionem sui Episcopatus, posset residere sine nova  
 collatione. 155. 3  
 Beneficia omnia præhabita promoti ad Abbatiam regula-  
 rem, adeptæ eius possessione pacificâ, vel si eum ste-  
 terit, quod minus ea accipiat, vacant ipso jure, etiam  
 ante benedictionem. 158. 1  
 Idem est de filiis Prælatis Ecclesiæ regularium,  
 dum suat loco Abbatis, & habent Prælaturam in illa  
 Ecclesia principalem. 158. 1  
 Idem est de Abbatibus & Prælatis similibus secularibus,  
 dum habent in Ecclesia illa sua Collegata generalem,  
 omnimodam & quasi episcopalem jurisdictionem: securi-  
 est de aliis Abbatibus secularibus. 158  
 Beneficia vacante per sententiam privatioram ram legis  
 quām hominis ob crimen. 161  
 Beneficii privatio inficta ab ipsa lege, dum est notoria,  
 quia notorium delictum, ob quod ea inficta, opus non  
 est sententia declaratoria; sed ante hac illud dimittendu-  
 dum. 162  
 Beneficio privatus ipso jure ob delictum, pasuisse sen-  
 tentiam declaratoriam facti, adhuc pro spoliatione be-  
 neficii cirandus per Judicem, ad quem spectat priva-  
 tio. et si delictum per sententiam dicatur notorium,  
 162. 2
- Beneficium amittitur à momento commissi criminis, dum  
 ejus privatio irrogatur ipso jure. 166. 1  
 De beneficio ab eo momento nihil statuere potest reus, &  
 si hic interea moriatur, nihil vacat per obitum illius, &  
 securus est, dum reus solum privandus per sententiam. 166. 1 & 2  
 Beneficium in hoc secundo casu firmiter & irrevocabiliter  
 resignare potest delinquens. 166. 2  
 Beneficium num statim à commissio crimine, cui statua  
 privatio ipso jure tenetur dimittere ante sententiam de-  
 claratoriam. 167  
 Beneficia sunt bona communia pertinentia ad dispensatio-  
 nem Ecclesiæ, à qua dantur Clericis sub hac conditio-  
 ne abstineant a quibuscum delictis, alioquin ea amittan-  
 t. 167. 3  
 An ad beneficia dimittenda mox à commissio delicto oblita  
 gare possit Ecclesia. 167. 3  
 Beneficium, quo quis ipso jure privatus, potest, nulla ex-  
 spectata sententia, nullo citato possessore conferri & im-  
 petrari. 167. 3  
 Beneficium, saltem ubi tanquam vacans per privationem  
 ipso jure efficit alteri collatum, retinendi non possit siquaque  
 ad sententiam declaratoriam. 167. 3  
 Ex beneficii talis dimissione non sequitur, cogaliquis ad  
 prodeundum crimen suum. 167. 3  
 Beneficium privatum ob delictum quando locum habeat: 169  
 vide v. *Privatus*.  
 Beneficium vacat mox, ut lata sententia depositionis iuxta  
 juris præscriptum ob delictum, ob quod quis despon-  
 dus seu privandus. 174. 1  
 Ad beneficium restituio an & qualiter competat privato  
 eodem ob delictum. 179  
 vide v. *Privatus*.  
 Beneficia vacantia per privationem, quantum præcisè est  
 ex hoc, conferri possunt sicut & aliter vacantes. 182. 1  
 Beneficia vacanta ipso jure, vel per sententiam à nullo col-  
 latore provideri possunt illi, qui causarum illarum fuer-  
 sunt Judices civiles vel criminales, neque eorum consan-  
 guinis, affinitibus, familiaribus, sollicitatoribus, procu-  
 ratoribus, &c. 182. 2  
 Beneficium curatum ob non servatam in ejus provisione  
 formam præscriptam à Pio V. non tam vacat ipso jure,  
 quam vacare pergit. 184  
 Beneficium ob non promotionem intra annum ab vacat  
 ipso jure ante sententiam declaratoriam. 185  
 Beneficia qualiter vacent ob non residentem? 186  
 Beneficia qualiter vacent ob non delationem habitus cleri-  
 calis? 189  
 Beneficia incompatibilis possidens ex dispensatione, hanc  
 exhibere tenetur Ordinario id expolcenti sub pena pri-  
 vationis eorum ipso jure. 188  
 vide v. *Dispensatio*.  
 Beneficia vacant ipso jure ob non solutas Cameræ Apostol.  
 annatas. 189  
 Beneficia præhabita non vacant ob non expressum verum  
 valorem illorum, aut de novo obtinendorum; sed solum  
 resolvitur gratia de novo facta. 191  
 vide v. *Valor*.  
 Beneficia tam præhabita quām de novo obtentum à Papa  
 vacant ipso jure, dum possessionem hujus accipit ante  
 expeditionem literarum Apolt. 192. 3  
 vide v. *Poffitio, Vacatio*.  
 Beneficium vacans ob captam possessionem ante expeditio-  
 nem literarum qui impetrat, quid debet justificare. 193. 8  
 Beneficium privatum legitimè de eo provisus, dum is violen-  
 ter & auctoritate propriæ capi illius possessionem, ut &  
 propterea privatur beneficium, si illud similiter ac secun-  
 dum est curatum. 194  
 Beneficium, super quo, seu in eius causa impositum le-  
 questrum, vacat ipso jure ob violatum sequestrum, 195  
 vide v. *Sequestrum*.  
 Beneficia corum, qui scripturas Cameræ Apost. retinent,  
 vel remitteri sciunt, & id non revelant, vacante ipso jure  
 utri & detinendorum bona Palati Apost. 196  
 Beneficiorum privatio ipso jure inservit ob falsificationis li-  
 teras Apolt. 197  
 vide v. *Litteræ*.  
 Beneficia male promoti ad ordines qualiter vacent, si sis  
 ius misitrate præsumuntur. 198  
 Beneficiorum privatio & vacatio qualiter indicatur ob  
 alienationem bonorum Ecclesiæ seu beneficij. 199  
 Beneficiorum corum etiam, circa quæ commissa summa,  
 pri-